PORTARIA N° 01/EDITAL 04/2024/2/PPGZOO

RESULTADO PRELIMINAR

Ranqueamento para bolsas do PPGZOO

A Coordenação do Programa de pós-graduação em Zootecnia – PPGZOO da UDESC, de
acordo com parecer emitido pela comissão composta para realização do ranqueamento dos
mestrandos inscritos nos Edital 04/2024/2/PPGZOO e no uso de suas atribuições publica o
ranqueamento dos inscritos.

Ranqueament
o MESTRADO Pontuação informada

Pontuação
considerada

DDE¹

1º Josiely De Conto 600 181,50 Sim
2º Quezia Longuini Machado 147,87 140,27 Sim
3º Priscila Dutra Ramos 124,53 123,53 Sim
4º Patricia Taís Wolschick 116,69 110,69 Sim
5º Melania de Jesus da Silva 102,5 97,50 Sim
6º Tais Bet 140,45 60,45 Sim
7º Tainara Basso 95 0 Sim

¹DDE: Declaração de Dedicação Exclusiva ao Programa de Pós-graduação.

Ranqueament
o DOUTORADO Pontuação informada

Pontuação
considerada

DDE¹

1º Gabriela Rodrigues Marin 240,9 85,5 Sim
2º Pedro Teles 430,8 428,8 Não

Fabio Luis Gazoni Candidato inelegível
¹DDE: Declaração de Dedicação Exclusiva ao Programa de Pós-graduação.

Eventuais pedidos de recursos serão aceitos até às 17 horas do dia 06/08/2024.

Chapecó, 05 de agosto de 2024.

ANA LUIZA BACHMANN SCHOGOR
Coordenadora do PPGZOO

(Assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

31
67

1/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
D

H
J8

L9
71

.

7

Assinaturas do documento

Código para verificação: DHJ8L971

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA LUIZA BACHMANN SCHOGOR (CPF: 036.XXX.019-XX) em 05/08/2024 às 17:29:14
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:16:21 e válido até 13/07/2118 - 13:16:21.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzE2NzFfMzE3MTJfMjAyNF9ESEo4TDk3MQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00031671/2024 e o código
DHJ8L971 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.